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KẾ HOẠCH 

Tổ chức đối thoại giữa lãnh đạo nhà trường với giáo viên, học sinh  

và phụ huynh học sinh năm học 2022 - 2023 

 

Thực hiện Công văn số 899/HD-PGDĐT ngày 08/9/2022 của Phòng GDĐT 

V/v Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học năm học 2022-2023; 

Thực hiện Hướng dẫn số 974/PGDĐT ngày 27 tháng 9 năm 2022 của phòng 

Giáo dục và Đào tạo Uông Bí V/v hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục chính 

trị,tư tưởng, công tác học sinh, sinh viên năm học 2022 – 2023; 

Thực hiện Quyết định số 148/QĐ-THPĐB ngày 03 tháng 10 năm 2022 của 

Trường Tiểu học Phương Đông B ban hành Quy chế thực hiện dân chủ trong cơ sở 

giáo dục; 

Căn cứ tình hình thực tế nhà trường, trường Tiểu học Phương Đông B xây 

dựng kế hoạch tổ chức đối thoại giữa lãnh đạo nhà trường với giáo viên, nhân 

viên, học sinh và phụ huynh học sinh năm học 2022 - 2023 như sau. 

 I. Mục đích, yêu cầu 

- Nhằm giúp giáo viên, nhân viên, phụ huynh và học sinh toàn trường hiểu 

rõ hơn về thuận lợi, khó khăn của nhà trường và những nhiệm vụ trọng tâm cũng 

như những định hướng phát triển của nhà trường trong năm học 2022 - 2023 và 

những năm tiếp theo. Tạo không khí thoải mái cởi mở để phụ huynh và học sinh 

các khối lớp thẳng thắn bộc lộ những ý kiến và đề xuất của mình đối với Ban Giám 

hiệu, giáo viên chủ nhiệm, giáo viên bộ môn trong trường. Qua đó giúp các bên 

hiểu rõ nhau hơn và cùng có trách nhiệm trong việc đưa nhà trường ngày một đi 

lên. Tạo sự thân thiện để phụ huynh đến gần hơn với Hội đồng sư phạm.  

- Giúp giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh học sinh nhà trường hiểu 

và thực hiện có hiệu quả bộ quy tắc ứng xử văn hóa trong trường học; Kế hoạch 

tuyên truyền giáo dục đạo đức, lối sống cho học sinh cũng như tăng cường sự chỉ 

đạo, tạo điều kiện để học sinh phát huy tài năng, rèn luyện trí tuệ trong học tập. 

Thực hiện nghiêm túc chương trình giáo dục phổ thông mới.  

- Tạo điều kiện cho giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh học sinh 

được gặp gỡ, trao đổi và nói lên những suy nghĩ, tâm tư tình cảm của mình, những 

đóng góp ý kiến xây dựng đến lãnh đạo Nhà trường. Qua đó các giáo viên, nhân 

viên, các em học sinh và phụ huynh học sinh chia sẻ ước mơ, hoài bão và hiến kế 

những công trình hay, những giải pháp tích cực phát triển nhà trường; đưa hoạt 

động Dạy - Học đi vào thực chất, có chiều sâu; xây dựng nhà trường thực sự dân 

chủ, phát huy năng lực, phẩm chất của học sinh.  
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- Cần tổ chức buổi đối thoại diễn ra trong không khí vui tươi, thoải mái, 

thẳng thắn, dân chủ giữa lãnh đạo Nhà trường và giáo viên, nhân viên, học sinh và 

phụ huynh học sinh. 

 II. Số lần - Thời gian - Địa điểm  

1. Số lần tổ chức  

- Với giáo viên, nhân viên, học sinh nhà trường: 01 lần/năm 

- Với phụ huynh học sinh: 01 lần/năm. 

2. Thời gian  

2.1. Với giáo viên, nhân viên nhà trường (dự kiến) 

- Cuối năm học, ngày 31/5/2023 

2.2. Đối với học sinh (dự kiến) 

- Cuối năm học, ngày 22/5/2023 

2.3. Với phụ huynh học sinh (dự kiến)  

- Cuối năm học, ngày 27/5/2023 

3. Địa điểm: Trường Tiểu học Phương Đông B. 

III. Thành phần tham dự  

- Ban Giám hiệu, Công đoàn, Đoàn thanh niên, Tổng phụ trách đội, Tổ 

trưởng, giáo viên và học sinh. 

- Ban đối thoại do Hội nghị viên chức bầu. 

 - Ban đại diện CMHS trường và các lớp.  

IV. Nội dung đối thoại  

1. Đối thoại với giáo viên, nhân viên 

 Giáo viên, nhân viên sẽ có dịp trao đổi trực tiếp, thẳng thắn về:  

- Những khó khăn trong quá trình thực hiện chương trình, cách vận dụng 

linh hoạt các phương pháp, hình thức tổ chức...Những tâm tư, suy nghĩ của bản 

thân trong thực hiện nhiệm vụ... Đề xuất, kiến nghị, tham mưu, hiến kế về những 

nội dung thiết thực, cần thiết trong quá thực hiện nhiệm vụ. 

2. Đối thoại với học sinh 

Học sinh mạnh dạn bày tỏ 

- Suy nghĩ của học sinh trước những vấn đề mang tính thời sự liên quan đến 

độ tuổi học trò như: tâm sinh lý, trò chơi trực tuyến, an toàn giao thông, trật tự 

trước cổng trường, chương trình học, mối quan hệ giữa học sinh với học sinh, thầy 

cô, cha mẹ, bạo lực học đường, … Những thuận lợi, khó khăn và băn khoăn của 

học sinh hiện nay về học tập, sinh hoạt, rèn luyện, phát triển kỹ năng, các mối quan 

hệ trong và ngoài nhà trường… Liên hệ với cuộc vận động “Xây dựng trường học 

thân thiện, học sinh tích cực” Trường xanh, sạch, đẹp và An toàn. Đề xuất những  
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nội dung hoạt động thiết thực cho học sinh.  

2. Đối thoại với phụ huynh học sinh 

- Biện pháp phối hợp với thầy cô giáo và nhà trường trong công tác quản lý, 

giáo dục con. 

- Những tâm tư, nguyện vọng, đề xuất, kiến nghị, góp ý kiến trao đổi với nhà 

trường về học sinh, lớp chủ nhiệm, về nhà trường nhằm xây dựng và phát triển nhà 

trường, giúp nhà trường hoàn thành tốt kế hoạch nhiệm vụ năm học. 

V. Ban tổ chức đối thoại 

1. Bà Lại Thị Thanh Linh - Hiệu trưởng. 

2. Bà Tống Thị Minh Loan - Phó Hiệu trưởng. 

3. Bà Hà Thị Tuyết - Chủ tịch Công đoàn trường. 

 VI. Tổ chức thực hiện 

 1. Đối với nhà trường 

 - Xây dựng kế hoạch tổ chức đối thoại giữa lãnh đạo nhà trường với giáo 

viên, nhân viên, phụ huynh và học sinh. 

 - Triển khai kế hoạch tới toàn thể giáo viên, nhân viên, phụ huynh và học sinh. 

 - Chuẩn bị nội dung, CSVC cần thiết cho buổi đối thoại. 

- Phối hợp cùng Công đoàn thống nhất thời gian, địa điểm, nội dung đối 

thoại. 

 2. Đối với giáo viên, nhân viên, phụ huynh và học sinh 

 - Thực hiện nghiêm túc theo kế hoạch đã đề ra. 

 - Chuẩn bị những ý kiến cần trao đổi với lãnh đạo nhà trường trong buổi đối thoại. 

 Trên đây là kế hoạch tổ chức đối thoại giữa lãnh đạo nhà trường với giáo 

viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh học sinh năm học 2022 - 2023 của trường 

Tiểu học Phương Đông B. Yêu cầu các cá nhân, bộ phận có liên quan thực hiện 

nghiêm túc theo kế hoạch đã đề ra. 

Nơi nhận:                                                                      HIỆU TRƯỞNG 

- PGD (b/c); 

- BGH ( c/đ); 

- GV, NV, HS, PHHS( t/h); 

- Cổng TTĐT trường; 

- Lưu: VT.                                                                  

 

 

 

 

 

Lại Thị Thanh Linh 

 


